様式第８号（会議録）

会  議  録

会議の名称 令和５年度 第１回学校運営協議会

開催日時
令和５年４月２８日

開会 午後１０時３０分 閉会 午後１２時１０分

開催場所 飯能市立飯能第二小学校 会議室

議長氏名 会 長 内沼 房二

出席委員

会 長 内沼 房二

副会長 新井 幸市

委 員 加藤 忠文 友野 道祥  大野 旭

    真下 泰明

欠席委員 委 員 鬼澤 真之  新井 紀伊

傍聴者の数 ０人

議 事

(1) 学校運営協議会の趣旨説明

(2) 会長・副会長の選出

(3) 学校運営基本方針の説明

事務局職員 飯能市立飯能第二小学校 教頭 寺坂 民明

協

議

要

旨

協議の結果 意見の概要

(1) 出席委員6名により承認

(2) 出席委員6名により承認

(3) 出席委員6名により承認

(1) 「学校運営協議会 運営の手引き」をもとに校

長よりその趣旨を説明し承認を得る。

(2) 互選により会長・副会長を選出。

令和５年度 会長  内沼 房二

      副会長 新井 幸市

(3) 令和５年度学校経営方針について資料をもと

に校長より説明し承認を得る。

【学校経営方針に関する意見】

・めざす教職員像「質の高い学びを保障する

 『学びの改革』に挑戦する教職員」⇒

 子どもが先生を好きになり、授業でも集中

 力が生まれる。

・年間を通してのたてわり清掃は、思いやりの

心を育てるうえでよい。

  ・中一ギャップへの対応を第一小学校や西中学

  校とも連携して取り組んでほしい。

  ・校内課題研究の算数「わたりの授業」は、

   コミュニケーション力が育成できるので、

   進めていってほしい。